т
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от П . О б . Ш ь у № n S - Q ^

г. Крымск-

Об организации муниципальной профильной смены «Эковолонтср»
на базе МБУ ДО ДЭБЦ в летний период 2025 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 6 5 6 «Об утверждении
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,
постановления администрации муниципального образования Крымский район
от 24 января 2025 года № 104 «О внесении изменений в постановление
а д м и н и с т р а ц и и муниципального образования Крымский район от 29 июля
2022 года № 2156 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Крымский район «Дети Крымскою района», в
целях организации отдыха, профилактики безнадзорности и правонарушений
учащихся п р и к а з ы в а ю :

1. В.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ:
1) организовать в период с 23 июня по 4 июля работу муниципальной

профильной смены «Эковолонтер» для учащихся муниципальных
образовательных организаций на базе МБУ ДО ДЭБЦ города Крымска с целью
развития экологической культуры обучающихся через включение их в
различные виды деятельности в сфере экологии, природопользования и
охраны окружающей среды (приложение № 1);

2) И.В. Терещенко, педагога-организатора МБУ ДО ДЭБЦ, назначить
начальником муниципальной профильной смены «Эковолонтер» с
возложением на нее ответственности за организацию безопасной работы
смены.

2. И.В. Трофименко, директору Муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования
Крымский район», выделить денежные средства на проведение муниципальной
профильной смены «Эковолонтер» из средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной программы муниципального образования
Крымский район «Развитие образования», раздел 5.2 «Создание условий для
проведения мероприятий в сфере образования» (приложение № 2).

3. Контроль за ищцшением приказа возложить на главного специалиста
управления образо^йия 'С^^Мсвцову .

4. Приказ всту пает в силу5со дня подписания.
/ | / ДЛЯ Щ

Начальник упра^йй^УМЕнтов«И л
образования а д м ^ й с ^ а ц и и ^ ^ г / ^ В.Н. Аблаева